Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.09.2023, 8/40387

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
5 сентября 2023 г. № 304

Об изменении постановления Министерства
образования Республики Беларусь
от 22 марта 2023 г. № 107

На основании части третьей пункта 10 статьи 86 Кодекса Республики Беларусь
об образовании Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 10 Положения о порядке подготовки и выпуска учебных изданий
и их использования, утвержденного постановлением Министерства образования
Республики Беларусь от 22 марта 2023 г. № 107, следующие изменения:

абзац третий дополнить словами «, поселках городского типа»;
дополнить пункт частью следующего содержания:
«Заказ на учебное пособие «Геноцид белорусского народа в годы Великой

Отечественной войны», выдаваемое на учебный кабинет для работы в классе (класс-
комплект) в учреждениях образования, реализующих образовательные программы общего
среднего образования, по учебным предметам «Всемирная история», «История Беларуси»,
«Белорусская литература», «Русская литература», «Искусство (отечественная и мировая
художественная культура)», осуществляется из расчета:

тридцать печатных учебных изданий в класс-комплекте для каждой ступени общего
среднего образования на учреждение образования, реализующее образовательные
программы общего среднего образования с белорусским и русским языками обучения,
расположенное в городе, поселке городского типа:

на І ступени – 4 класс-комплекта;
на ІІ ступени – 5 класс-комплектов;
на ІІІ ступени – 2 класс-комплекта;
одно печатное учебное издание на двоих обучающихся учреждения образования,

реализующего образовательные программы общего среднего образования с белорусским
и русским языками обучения, расположенного в сельском населенном пункте.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Министр А.И.Иванец

СОГЛАСОВАНО
Министерство финансов
Республики Беларусь

Министерство культуры
Республики Беларусь

Министерство информации
Республики Беларусь

Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.09.2023, 8/40387

2

Гродненский областной
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет